[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2020 года                                                                                      № 4
станица Воронежская

Об утверждении среднесрочного финансового плана Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы

В рамках реализации положений статьи 174 бюджетного кодекса Российской Федерации, в редакции Федерального Закона №63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов РФ»  постановляю:

1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана Воронежского  сельского поселения Усть-Лабинского района плана на 2020-2022 годы согласно приложению №1.

2. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов и расходов в бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022   годы согласно приложению №2.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2020-2022 годы согласно приложению №3.

4. Утвердить нормативы отчислений от налоговых доходов Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы согласно приложению №4

5. Утвердить дефицит (профицит) Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы согласно приложению №5

6. Признать утратившим силу постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 20 декабря 2019 года № 227 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы»

7. Юридическому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочевой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

8. Финансовому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района

                   В.А.Мацко
                                                                                                        Приложение №1

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от  09.01.2020 г. № 4
Основные характеристики среднесрочного финансового плана

 Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

плана на 2020-2022 годы

(тыс. руб.)

	№ п\п
	Показатели
	2020 год
	Плановый период

	2021
	2022

	1
	Доходы всего
	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	1.1
	налоговые и неналоговые
	26 168,5
	27 651,7
	29 341,8

	1.2
	безвозмездные поступления
	6 994,1
	5 255,1
	5 096,2

	2
	Расходы всего
	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	3
	Дефицит (+), профицит (-)
	0
	0
	0

Начальник финансового отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                   В.В.Галка
                                                                                                        Приложение№ 2

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

От  09.01.2019..20 г. № 4
Прогнозируемый общий объем доходов и расходов

в бюджет Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2020-2022 годы

(тыс.руб.)
	Основные характеристики бюджета
	Объем средств бюджета поселения

	Текущий

2019 год

	Плановый

2020 год

(план)

	Плановый

2021год

(план)

	Плановый

2022 год

(план)

	Общий объем доходов
	43 772,0
	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	в том числе:

	налоговые
	24 556,9
	26 060,5
	27 543,7
	29 233,8

	неналоговые
	10 431,4
	108,0
	108,0
	108,0

	безвозмездные поступления
	8 783,6
	6 994,1
	5 255,1
	5 096,2

	Общий объем расходов
	46 905,8
	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	в том числе:

	Межбюджетные трансферты
	2 325,9
	2651,5
	2651,5
	2651,5

	Расходы по обслуживанию муниципального долга
	0,7
	0
	0
	0

Начальник финансового отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                   В.В.Галка
Приложение № 3

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от  09.01.2020. № 4
Объем бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов на 2020-2022 годы

 (тыс. руб.)

	Наименование субъекта

бюджетного планирования

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной

финансовый

2020 год
	Плановый

период

	2021
	2022

	   Администрация Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района

	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	01

	7 222,5
	6 546,7
	6 546,7

	01
	02
	5010000190
	100
	1 016,6
	1 028,0
	1 079,0

	01
	04

	5 159,2
	5 147,8
	5 096,8

	01
	04
	5110000190
	100
	5 055,8
	5044,4
	4993,4

	01
	04
	5110000190
	200
	99,6
	99,6
	99,6

	01
	04
	5120060190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	01
	06

	165,4
	165,4
	165,4

	01
	06
	5130000190
	500
	165,4
	165,4
	165,4

	01
	11

	5,0
	5,0
	5,0

	01
	11
	5140010030
	800
	5,0
	5,0
	5,0

	01
	13

	876,3
	200,0
	200,0

	01
	13
	5210010260
	100
	72,0
	72,0
	72,0

	01
	13
	5220010260
	200
	50,0
	0,0
	0,0

	01
	13
	5230010260
	200
	226,0
	128,0
	128,0

	01
	13
	5240010260
	200
	24,0
	0,0
	0,0

	01
	13
	5260010260
	200
	424,3
	0,0
	0,0

	01
	13
	5260010260
	800
	80,0
	0,0
	0,0

	02

	212,3
	217,0
	231,6

	02
	03
	5150051180
	100
	212,3
	217,0
	231,6

	03

	95,0
	6,0
	6,0

	03
	09
	5310010550
	200
	45,0
	0,0
	0,0

	03
	09
	5320070570
	200
	2,5
	0,0
	0,0

	03
	10
	5330010280
	200
	42,5
	6,0
	6,0

	03
	14
	5340010110
	200
	2,5
	0,0
	0,0

	03
	14
	5350010590
	200
	2,5
	0,0
	0,0

	04

	4 449,9
	4938,0
	5486,5

	04
	09

	4 433,6
	4898,0
	5446,5

	04
	09
	5410010410
	200
	4 433,6
	4898,0
	5446,5

	04
	12

	16,3
	40,0
	40,0

	04
	12
	5510010610
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	04
	12
	5610010650
	200
	11,3
	35,0
	35,0

	05

	8306,8
	6484,6
	6761,10

	05
	02

	194,5
	204,4
	428,0

	05
	02
	5700010260
	200
	0,0
	9,9
	233,5

	05
	02
	5700010260
	500
	194,5
	194,5
	194,5

	05
	03

	2374,3
	534,2
	534,2

	05
	03
	5810010350
	200
	1400,0
	500,0
	500,0

	05
	03
	5810010370
	200
	128,5
	34,2
	34,2

	05
	05

	5472,8
	5746,0
	6033,0

	05
	05
	5810000590
	100
	4305,1
	4520,3
	4746,3

	05
	05
	5810000590
	200
	1047,7
	1085,7
	1126,7

	05
	05
	5810000590
	800
	120,0
	140,0
	160,0

	07

	07
	07

	15,0
	15,0
	15,0

	07
	07
	5900000590
	200
	15,0
	15,0
	15,0

	08

	11857,0
	12503,4
	13128,6

	08
	01

	11857,0
	12503,4
	13128,6

	08
	01
	6110000590
	100
	8245,8
	8658,1
	9091,0

	08
	01
	6110000590
	200
	1317,7
	1436,3
	1506,0

	08
	01
	6110000590
	800
	2,0
	3,0
	4,0

	08
	01
	6120000590
	500
	2291,5
	2406,0
	2527,0

	10

	581,0
	581,0
	581,0

	10
	03

	581,0
	581,0
	581,0

	10
	03
	6300100070
	300
	581,0
	581,0
	581,0

	11

	1534,0
	1610,0
	1691,0

	11
	01

	1534,0
	1610,0
	1691,0

	11
	01
	6210000590
	100
	1123,4
	1180,0
	1240,0

	11
	01
	6210000590
	200
	185,6
	204,0
	221,0

	11
	01
	6210000590
	800
	5,0
	6,0
	10,0

	11
	01
	6220000590
	100
	220,0
	220,
	220,0

Начальник финансового отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                   В.В.Галка
Приложение №4

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от  09.01.2020 г. № 4
Нормативы отчислений от налоговых доходов

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы

                                                                                                                      %

	Наименование дохода
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей

	Налог на доходы физических лиц
	15

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,0198

	Единый сельскохозяйственный налог
	50

	Налоги на имущество
	100

	Налог на имущество физических лиц
	100

	Земельный налог
	100

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	100

	Доходы от компенсации затрат государства
	100

Начальник финансового отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                   В.В.Галка
Приложение №5

к постановлению администрации

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.01.2020 г. № 4
Дефицит (профицит)

 Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

на 2020-2022 годы

(тыс.руб.)

	Показатель
	2020 год
	Плановый период

	1-ый год
	2-ой год

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы всего
	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	2. Расходы всего
	33 162,6
	32 906,8
	34 438,0

	3. Дефицит (профицит) бюджета
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

(руб.)

	Показатель
	2020 год
	Плановый период

	2021 год
	2022 год

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).
	0,00
	0,00
	0,00

Начальник финансового отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                   В.В.Галка
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к среднесрочному финансовому плану

Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района

на 2020 -2022 годы

1. Основные положения

Среднесрочный финансовый план Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020 -2022 годы (далее - среднесрочный финансовый план Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Среднесрочный финансовый план Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год.

Показатели среднесрочного финансового плана Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год.

Все расчеты на 2020-2022 годы выполнены в условиях действующего законодательства.

Формирование проекта бюджета на 2020-2022 годы происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных доходов и доходов за счет отчислений от налогов и сборов. В целом предполагается планирование доходов с превышением уровня 2019 года.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов бюджета.

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2020-2022 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2020 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе ведомственных муниципальных программ. В 2020 году муниципальное образование продолжит работу по реализации ведомственных муниципальных программ.

Главным критерием эффективности бюджетной политики Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района остается улучшение условий жизни населения Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района, адресное решение социальных проблем, предоставление качественных муниципальных услуг населению Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Доходы бюджета

При формировании бюджета Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020 год учитывались положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, налоговое законодательство, действующее на момент составления бюджета, а также планируемые изменения и дополнения в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, вступающие в действие с 1 января 2020 года.

При оценке налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования учитывался максимально возможный уровень собираемости налогов, а также меры по совершенствованию администрирования.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов с небольшим дефицитом бюджета.

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2020-2022 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2019 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ.  В 2020 году муниципальное образование продолжит работу по реализации муниципальных программ. Приоритетным направлением деятельности остается благоустройство территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Главным критерием эффективности бюджетной политики Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района остается улучшение качества повседневной жизни граждан, проживающих на территории Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Параметры среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы разработан путем уточнения параметров среднесрочного финансового плана на 2019-2021 годы и добавления параметров на 2022 год.

Доходы

Уточнение объема доходов 2020 года по прогнозу доходов на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы произведено с учетом фактического поступления доходов в 2019 году. В 2020 году планируется повышение доходов в связи с получением дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности.
Расходы

Уточнение объема расходов 2020 года по прогнозу расходов 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы произведено для достижения сбалансированности бюджета в связи с планируемым поступлением доходов и переходящего остатка на счете бюджета. В 2021 и 2022 годах структура расходов местного бюджета не меняется, рост расходов обусловлен уровнем инфляции.

Верхний предел муниципального долга

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2020 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2021 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2022 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Начальник финансового отдела администрации
Воронежского сельского поселения
Усть-Лабинского района

                                   В.В.Галка
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 09.01.2020 года № 4 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы»
	Проект подготовлен и внесен:

Начальником финансового отдела

администрации Воронежского сельского

поселения Усть-Лабинского района

	В.В.Галка
09.01.2020 года

	Проект согласован:

Заместитель главы Воронежского
сельского поселения
Усть-Лабинского района

	М.Д.Зуев
09.01.2020 года

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: Об утверждении среднесрочного финансового плана Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2020-2022 годы

Проект внесен: начальником финансового отдела администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.В.Галка
Постановление разослать:

Общий отдел – 1 экз.;
Финансовый отдел – 1 экз.
________________ В.В.Галка

                            09.01.2020 года